Приложение 1

                                                    к административному регламенту предоставления             государственной услуги «Принятие решения
 о предварительном согласовании
 предоставления земельного участка из земель,
государственная собственность на которые не разграничена»

                 Главе администрации МО
                          сельское поселение «Успенское»
                                Ржевского района Тверской области
___________________________________

адрес: д.Успенское, Ржевский район, 172351

от _______________________________
   (наименование организации (ЕГРЮЛ или ИНН) или
Ф.И.О.(реквизиты документа, удостоверяющего
личность)

адрес: ______________________________,
телефон: _____________, факс: _________,
адрес электронной почты: __________

Заявление
о предварительном согласовании
предоставления земельного участка, который предстоит образовать

На   основании   ст.  39.15  Земельного   кодекса    Российской    Федерации
______________________________________________ просит  предварительно согласовать
      (наименование или Ф.И.О.)
предоставление без проведения торгов земельного участка площадью ____________ с условным номером __________, расположенного по адресу: ____________, образуемого путем раздела земельного участка с кадастровым номером __________, согласно прилагаемой схеме расположения земельного участка на кадастровом плане территории из категории земель _________________________________________.
    Основание  предоставления  земельного  участка  без   проведения  торгов:
__________________________________________________________________.
   (указать основания в соответствии с п.2 ст.39.3 (или: ст.39.5; п.2 ст.39.6; п.2 ст.39.10) Земельного кодекса Российской Федерации)
    Испрашиваемое право на земельный участок _________________________.
    Цель использования земельного участка _____________________________.
    Реквизиты проекта межевания территории ___________________________.
                                                                                                         (при его наличии)

Результат рассмотрения настоящего заявления прошу предоставить в виде (выбрать  способ предоставления результатов):
-   бумажного документа, который заявитель получает непосредственно при личном обращении;
- бумажного документа, который направляется уполномоченным органом заявителю посредством почтового отправления;

Приложения:
1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (удостоверяющего личность представителя заявителя, если заявление представляется представителем заявителя).
2. Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным приказом  Минэкономразвития Российской Федерации от 12.01.2015 №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов».
3. Схема расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок.
4. Заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.
5. Подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки ее членов в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование указанной организации для ведения огородничества или садоводства.

«___»________ ____ г.
___________________
         (подпись)

                                                      Главе администрации МО
                                                      сельское поселение «Успенское»
                                                       Ржевского района Тверской области
                                                        ________________________________________.

                                                       адрес: д.Успенское, Ржевский район, 172351

                                                       от ________________________________________
                                                                         (наименование организации (ЕГРЮЛ или ИНН) или
                                                                           Ф.И.О.(реквизиты документа, удостоверяющего
                                                                              личность)

                                                       адрес: ______________________________,
                                                       телефон: _____________, факс: _________,
                                                       адрес электронной почты: __________
Заявление
о предварительном согласовании
предоставления земельного участка, границы которого подлежат уточнению в соответствии с Федеральным   законом   от   24.07.2007
№ 221-ФЗ  «О государственном кадастре недвижимости»

    На   основании   ст.  39.15  Земельного   кодекса    Российской    Федерации
__________________________________ просит   предварительно  согласовать
(наименование или Ф.И.О.)
предоставление без проведения торгов земельного участка площадью ____________, расположенного по адресу: __________________, кадастровый номер __________.

    Основание  предоставления  земельного  участка  без  проведения торгов:
__________________________________________________________________.
   (указать основания в соответствии с п.2 ст.39.3 (или: ст.39.5; п.2 ст.39.6; п.2 ст.39.10) Земельного кодекса Российской Федерации)
   Испрашиваемое право на земельный участок _________________________.
   Цель использования земельного участка _____________________________.

Результат рассмотрения настоящего заявления прошу предоставить в виде (выбрать  способ предоставления результатов):
-   бумажного документа, который заявитель получает непосредственно при личном обращении;
- бумажного документа, который направляется уполномоченным органом заявителю посредством почтового отправления;

Приложения:
1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (удостоверяющего личность представителя заявителя, если заявление представляется представителем заявителя).
2. Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным приказом  Минэкономразвития Российской Федерации от 12.01.2015 №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов».
3. Заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.
4. Подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки ее членов в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование указанной организации для ведения огородничества или садоводства.

«___»________ ____ г.
___________________
         (подпись)

Приложение 2
к административному регламенту
предоставления государственной услуги
«Принятие решения о предварительном
согласовании предоставления земельного
участка из земель, государственная собственность
на которые не разграничена»

                                               Блок-схема
Предоставления государственной услуги «Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка из земель, государственная собственность на которые не разграничена»
 (
Заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка
)
 (
Возврат заявления заявителю
) (
Наличие оснований для возврата заявления заявителю
) (
Направление межведомственного запроса
)

 (
Прием и регистрация документов
) (
Подготовка письма заявителю  об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием оснований для отказа
)

 (
Направление отказа о предоставлении муниципальной услуги заявителю
) (
Направление заявителю письма о приостановлении срока рассмотрения заявок
) (
Направление заявителю постановления о предварительном согласовании предоставления земельного участка для отказа
) (
Подготовка заявителю Постановления о предварительном согласовании предоставления земельного участка
) (
Отсутствуют основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги
) (
Подготовка письма о приостановлении срока рассмотрения заявления
) (
Наличие оснований для приостановления срока рассмотрения заявления
) (
Наличие основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги
) (
Анализ полного пакета документов, необходимых для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги
) (
Проверка предоставленных документов
)

Приложение 3
к административному регламенту предоставления государственной услуги «Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка из земель, государственная собственность на которые не разграничена»

Опись документов,  принятых для предоставления муниципальной   услуги

	№ по журналу регистрации

	_____________________________________________

	Дата принятия документов

	_____________________________________________

	Наименование организации, получателя государственной услуги

	_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________

	Ф.И.О.
руководителя организации,
получателя муниципальной
услуги

_____________________________________________

	Адрес

	_____________________________________________

	Телефон

	_____________________________________________

	Ф.И.О., сдавшего документы

	_____________________________________________

	Состав сданной документации:

	_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Документы сдал:
	Документы принял:

	__________________________
	_________________________________________

	Ф.И.О., телефон
	Ф.И.О. специалиста, принявшего документацию, телефон

     Приложение 4
 к административному регламенту
 предоставления государственной услуги
«Принятие решения о предварительном согласовании
предоставления земельного участка из земель,
государственная собственность на которые не разграничена»

                      Перечень документов,
передаваемых____________________________ филиалом ГАУ «МФЦ»
                                        (название филиала)
в Администрацию МО сельское поселение «Успенское» Ржевского района Тверской области

Муниципальная услуга: «Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка из земель, государственная собственность на которые не разграничена»
Заявление ________________________________________________
                                                           (регистрационный номер заявления)

Заявителем представлены следующие документы:
1. Наименование документа (вид документа: оригинал/копия/нотариальная копия/справочные сведения)
2. Наименование документа (вид документа: оригинал/копия/нотариальная копия/справочные сведения)
3. Наименование документа (вид документа: оригинал/копия/нотариальная копия/справочные сведения)
4. Наименование документа (вид документа: оригинал/копия/нотариальная копия/справочные сведения)
5. Наименование документа (вид документа: оригинал/копия/нотариальная копия/справочные сведения)

Документы передал ______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и должность специалиста филиала                         ГАУ «МФЦ»)
«___»__________________201__г. ______________________________
(подпись специалиста филиала ГАУ «МФЦ»)
Документы принял _________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и должность сотрудника Администрации)
«___» __________________ 201__ г. ______________________________
(подпись сотрудника Администрации)